
Importet e produkteve agrare me  kuotë nga BE në Shqipëri deri më 28/06/2026  

Kodi   Përshkrimi  Kuota  Sasia e mbetur  

04011010  

Qumësht dhe krem, as i koncentruar dhe as 

që përmban sheqer shtesë apo ndonjë lëndë 

tjetër ëmbëlsuese shtesë, me përmbajtje 

yndyre ndaj peshës jo më tepër se 1%, në 

paketime për shitje me pakicë me një peshë 

neto jo më tepër se 2 litra.  

790 Ton  0.016 Ton  

04012011  

Qumësht dhe krem, as i koncentruar dhe as 

që përmban sheqer shtesë apo ndonjë lëndë 

tjetër ëmbëlsuese shtesë, me përmbajtje 

yndyre ndaj peshës jo më tepër se 3%, por më 

shumë se 1%, në paketime për shitje me 

pakicë me një peshë neto jo më tepër se 2 

litra  

04012091  

Qumësht dhe krem, as i koncentruar dhe as 

që përmban sheqer shtesë apa ndonjë lëndë 

tjetër ëmbëlsuese shtesë, me përmbajtje 

yndyre ndaj peshës më tepër se 3%, por jo më 

shumë se 6%, në paketime për shitje me 

pakicë me një peshë neto jo më tepër se 2 

litra.  

10019120  Fara gruri dhe meslini të zakonshëm    

42 000 Ton  

  

42 000 Ton  10019900  Të tjera  

10059000  Misër (përjashtuar farat)  10 000 Ton  0 Ton  

220410,  

220421  

Verë spumante cilësore, verë nga rrush i 

freskët deri në 2 litra  10 000 HL  0 HL  

21032000  

Ketchup prej domates dhe salca të tjera prej 

domateve  60 Ton  0 Ton  

  

Importet e produkteve agrare me kuotë nga Turqia në Shqipëri deri më 28/06/2026  

  

Kodi   Përshkrimi  Kuota  Sasia e mbetur   

040630  

Djathë i përpunuar, jo i grirë, apo i 

pudërzuar  200 Ton  200 Ton  

040690   Djathra të tjera  100 Ton  99.52 Ton  

0409  Mjaltë   100 Ton  100 Ton  

070200  Domate  200 Ton  0.02 Ton  

070960  

Fruta të tjera të llojit  caspium ose 

pimenta, të ngrira  200 Ton              0 Ton  

071080  Perime të tjera,  të ftohta  200 Ton  190.92 Ton  

071290  

Perime të tjera, Përzjerje perimesh të 

fetëzuara  200 Ton  200 Ton  

071320  Qiqra  150 Ton  147.42 Ton  



071333  

Mashurka  përfshire kokrat e bardha të 

tyre  100 Ton  94.48 Ton  

071340  Thjerza  150 Ton  150 Ton  

080232  Arra  100 Ton  100 Ton  

08024100;  

08024200  Gështenja me guackë, pa guackë  100 Ton  100 Ton  

080420  Fiq  200 Ton  190.18 Ton  

080610  Rrush  200 Ton  174.47 Ton  

0807  Pjepra (përfshire shalqitë)  200 Ton  200 Ton  

080810  Mollë  400 Ton  400 Ton  

08092100;  

08092900  Qershi përfshirë (Qershi të athëta )  200 Ton  200 Ton  

080930  Pjeshkë  100 Ton  84.20 Ton  

081110  Luleshtrydhe të freskëta  200 Ton  200 Ton  

081190  Fruta të tjera të freskëta  50 Ton  50 Ton  

081310  Kajsi të thara  100 Ton  96.98 Ton  

0904  

Piper, fruta të thara të llojit genus 

caspium ose pimenta, të thara, copëtuara 

ose të bluara  

  

0909  

Fara anise ose badian, kopres, barit të 

gjumit, koriandrës, fara dëllenje  

50 Ton  48.62 Ton  

0910  

Xenxerfill, Shafran i Indisë, trumzë gjethe 

dafine, beharna dhe gjethe të tjera  
  

1704  Ëmbëlsira prej sheqeri  pa kakao  1 000 Ton        662.08 Ton  

1806  

Çokollatat dhe përgatitje të tjera 

ushqimore që përmbajnë kakao  3 500 Ton  3 282.36 Ton  

200110  

Kastraveca dhe kastraveca turshi, të 

konservuara në uthull ose acid acetik  

  

200190  

2002  

20059100  

200599  

Të tjera perime të konservuara në uthull 

ose në acid acetik   

Domate, konservuar jo në uthull ose acid 

acetik  

Zarzavate, fruta, arra, lëkura frutash të 

ruajtura në sheqer  1 100 Ton  821.39 Ton  

2007  Reçele, peltet e frutave     

2008  

Fruta, arra, lajthi, bajame dhe pjesë të 

tjera të ngrënëshme gatitur o ruajtur 

ndryshe  

  

2009  Lëngje frutash    

2105  Akullore  50 Ton  0 Ton  



  

  

  

  

  

Importet e produkteve agrare me  kuotë nga MB në Shqipëri deri më 28/06/2026  

 

Kodi   Përshkrimi  Kuota  Sasia e mbetur  

04011010  

Qumësht dhe krem, as i koncentruar dhe as 

që përmban sheqer shtesë apo ndonjë lëndë 

tjetër ëmbëlsuese shtesë, me përmbajtje 

yndyre ndaj peshës jo më tepër se 1%, në 

paketime për shitje me pakicë me një peshë 

neto jo më tepër se 2 litra.  

108 Ton  108 Ton  

04012011  

Qumësht dhe krem, as i koncentruar dhe as 

që përmban sheqer shtesë apo ndonjë lëndë 

tjetër ëmbëlsuese shtesë, me përmbajtje 

yndyre ndaj peshës jo më tepër se 3%, por më 

shumë se 1%, në paketime për shitje me 

pakicë me një peshë neto jo më tepër se 2 

litra  

04012091  

Qumësht dhe krem, as i koncentruar dhe as 

që përmban sheqer shtesë apa ndonjë lëndë 

tjetër ëmbëlsuese shtesë, me përmbajtje 

yndyre ndaj peshës më tepër se 3%, por jo më 

shumë se 6%, në paketime për shitje me 

pakicë me një peshë neto jo më tepër se 2 

litra.  

10019120  Fara gruri dhe meslini të zakonshëm    

5 720 Ton  

  

5 720 Ton  10019900  Të tjera  

10059000  Misër (përjashtuar farat)  1 362 Ton  1 362 Ton  

220410,  

220421  

Verë spumante cilësore, verë nga rrush i 

freskët deri në 2 litra  1 362 HL  1 362 HL  

21032000  

Ketchup prej domates dhe salca të tjera prej 

domateve  8 Ton  8 Ton  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


